
Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация
Прибрежненская средняя школа 

имени командующего Воздушно-десантными войсками, 
генерал-лейтенанта Ивана Ивановича Затевахина

муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области
433441, Ульяновская область, Старомайнский район, село Прибрежное, улица Советская, дом 2, 

тел/факс 8(84) 230 73 354, тел 8(84) 230 73 540, e-mail: nmp  77@  mail  .  ru  

Приказ

30.05.2023г.                                                                                             № 150-1

с. Прибрежное

О создании инициативной группы 
родителей по внедрению ФОП

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ ”Об
образовании в Российской Федерации”, приказом Министерства образования
и  науки  РФ  от  25.11.2022  г.  №  1028  ”0б  утверждении  федеральной
образовательной  программы  дошкольного  образования”,  с  целью
включенности  родителей  в  деятельность  по  внедрению  ФОП  ДО  в
образовательную практику дошкольной группы МБОО Прибрежненская  СШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать  инициативную  группу  родителей  по  внедрению  ФОП  ДО  в
образовательную практику дошкольной группы МБОО Прибрежненская  СШ
из числа родителей (законных представителей) в составе:

 Марянина Анна Ивановна
 Хасанетдинова Татьяна Юрьевна
 Поздеева Вероника Владимировна

2.  Утвердить  План  работы  с  родителями  по  реализации  мер  поддержки,
разъяснительной  работы  для  родителей  по  их  адаптации  к  изменениям  в
образовательную деятельность дошкольной группы на 2023 — 2024 год. 

3.  Инициативной  группе  оказывать  помощь  родителям  и  педагогам  по
проведению мероприятий Плана.

mailto:nmp77@mail.ru
mailto:nmp77@mail.ru
mailto:nmp77@mail.ru
mailto:nmp77@mail.ru
mailto:nmp77@mail.ru


Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация
Прибрежненская средняя школа 

имени командующего Воздушно-десантными войсками, 
генерал-лейтенанта Ивана Ивановича Затевахина

муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области
433441, Ульяновская область, Старомайнский район, село Прибрежное, улица Советская, дом 2, 

тел/факс 8(84) 230 73 354, тел 8(84) 230 73 540, e-mail: nmp  77@  mail  .  ru  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на ст. воспитателя 
(дошкольная группа)  Н.В.Орешину

 Директор:                                                                                     Н.М.Погодина

 С приказом ознакомлены:
№п/п Ф.И.О. Подпись Дата

mailto:nmp77@mail.ru
mailto:nmp77@mail.ru
mailto:nmp77@mail.ru
mailto:nmp77@mail.ru
mailto:nmp77@mail.ru

		2023-11-30T15:31:48+0300
	с. Прибрежное
	Погодина Надежда Михайловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




